2
	ỦY BÂN NHÂN DÂN
HUYỆN…
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                Số:            /QĐ-UBND
	            Nghệ An, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ
hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện ....

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN….
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;
Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;
Căn cứ công văn số 7217/UBND-CN ngày 20 tháng 9 năm 2018 của UBND tỉnh Nghệ An về việc chỉ định đơn vị chuyên trách về an toàn thông tin thực hiện các nhiệm vụ theo Nghị định 85/2016/NĐ-CP;
Căn cứ Công văn số     /STTTT-CĐS ngày 10/11/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn tổ chức phân loại, xác định và phê duyệt Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin cho UBND cấp xã;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND huyện và Trưởng phòng Văn hóa thông tin.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện .... (gọi tắt là Hội đồng thẩm định), gồm các thành viên có tên sau:
1. Ông/bà ………………….., Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng.
2. Ông/bà ………………….., Chánh Văn phòng UBND huyện, Phó Chủ tịch hội đồng.
3. Ông/bà ………………….., Trưởng phòng Nội vụ, Thành viên.
4. Ông/bà ………………….., Trưởng phòng Tài chính kế hoạch, Thành viên.
5. Ông/bà ………………….., Văn phòng UBND thị trấn, Thành viên.
6. Ông/bà ………………….., <Chuyên gia kỹ thuật của các doanh nghiệp viễn thông (VNPT, Viettel, …) trên địa bàn>,  Thành viên.
7. Ông/bà ………………….., Cán bộ chuyên trách/Phụ trách CNTT UBND huyện, Thư ký.
Điều 2. Hội đồng thẩm định tổ chức thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ của các hệ thống thông tin trên địa bàn tỉnh Nghệ An và có trách nhiệm thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện ...., đảm bảo tuân thủ đúng các quy định của Luật An toàn thông tin mạng, Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2017 của Chính phủ, Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông và các văn bản pháp lý hiện hành.
Các thành viên Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ thù lao (nếu có). Hội đồng tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa thông tin, Chủ tịch UBND cấp xã trên địa bàn huyện… các tổ chức, cá nhân liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);
- Phòng VHTT;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH